PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

SALI ELEKTRIK shpk

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 2014
Nr Pershkrimi | elementeve feren Periudha Periudha
Nr llo Raportuese Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 1,450,731,521 1,425,054,207
1] Shitje NETO P1 1,450,731,521 1,425,054,207
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2
3|Te ardhura te tjera
4|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 1,352,440,415 1,337,005,884
3|Materiale te konsumuara S 1,299,514,144 1,293,405,156
4|Kostot e punes T 24,251,625 16,852,780
Pagat e personelit 20,872,146 14,551,002
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 3,379,479 2,301,778
5|Amortizimet e cvleresimet U 2,863,320 2,920,790
6[{Shpentetjera............ , shpenz te per te shku ............ \' 25,811,326 23,827,158
C _ [Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore | 98,291,106 88,048,323
7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
8| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9|Te ardhura e shpenzimet financiare -8,222,692 7,453,466
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -13,607,872 -9,823,160
9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit -599,574 2,741,040
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 5,984,754 14,535,586
D |Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -8,222,692 7,453,466
14Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 6.70% 90,068,414 95,501,789
Shpenzime te panjohura \') 1,559,459 681,427
15[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,744,181 9,618,322
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 6.03% 76,324,233 /55;'583,467
17




